de 2024, passam a vigorar com a seguinte redação: 

“Art. 58 (...) 

§1° - A partir de 1° de janeiro de 2025, a pontuação a que se refere 
o inciso V do caput será acrescida de 01 (um) ponto a cada 01 (um) 
ano, até atingir o limite de 100 (cem) pontos, se mulher, e de 105 
(cento e cinco) pontos, se homem, nos seguintes termos: 

I – 2026: 89 pontos, se mulher, e 99 se homem; 
II – 2027: 90 pontos, se mulher, e 100 se homem; 
III – 2028: 91 pontos, se mulher, e 101 se homem; 
IV – 2029: 92 pontos, se mulher, e 102 se homem; 
V – 2030: